§. 9. Nos igitur ipsos exponentes
specialibus favoribus, et gratiis prose-
qui voleates, et corum singulares per-
sonas a quibusvis excommunicatiopis ,
suspensionis , et interdicti, aliisque ec-
clesiasticis sententlis , censuris, et pe-
nis a jure , vel ab homine quavis occa-
sioneg , vel causa latis , si quibus quo-
modolibet inuodatx existunt, ad effe-
ctum przmissortm  dumtaxat conse-
quendum , harum seric absolventes , et
absolutas fore censentes , supplicationi-
bus eorum nomine Nobis super hoc ho-
militer porrectis inclinati , pr®inserta
tnstrumenta ab ipso Vincentio cardi-
nali, et archiepiscopo , ut prefertur,
super prafata facultate elevandi pro-
prinm vexillom , scu confalone ipsis
exponentibus concessa , inde confecta
auctoritate apostolica tenore presentium
counfirmamus , et approbamus , illisque
inviolabilis apostolicee firmitatis robur
adiicimns , omnesque ; ct singulos ju-
ris, et facti defectus, s1 qui desuper
Intervenerint , supplemus, et sanamus,
ac eisdem modernis , et pro tempore
existentibus memorate archiconfrater-
nitatis sanctissimi Rosarli priori , offi-
cialibus, et confratribus facultatem ele-
vandi proprium vexillum , vulgo con-
falone in quibusvis processiombus , et
supplicationibus , aliisque publicis fun-
ctiontbus , servata tamen forma, et con-
cessione, ac tenore primodicti prain-
serti instrumeati , auctoritate, et tenore
prefatis, quatenus opus sit , de novo
coacedimus , ac impertimur.

£ 10. Decernentes easdem presen-
tes literas. semper firmas , validas, et
efficaces existere , et fore, suosque ple-
narios , el intcgros effectus sorliri, et
obtinere , ac 1illis , ad gquos spectat, et
pro tlempore quandocumque spectabit
plenissime suffragari, et ab eis respe-
ctive inviolabiliter ohservari ; sicque in
przmissis per quoscumque judices or-
dinarios, et delegatos etiam causarum
palatii apostolici auditores judicari, et
definiri debere, ac irritum, et inane ,
si secus super his a quoquam quavis
auctoritate scienter , vel ignoranter con-
tigerit attentari, qaibuscumque incon-
trariom facientibus non obstantibus,
Datum Romz apud sanctam Mariam
Majorem sub annulo piscatoris die guar-
ta septembris millesimo septingentesi-
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mo quinguagesimo nono, pontificatus
Nestri anno secundo,

Pro domino card. Passioneo,
Joannes Florius sabstitutus.

§. 11, Cum auntem sicut eadem ex-
positio subjungebat , licet dilecti itidem
filii confraternitatis sanctissimi Sacra-
menti in dicto loco castri sancti Pe-
tri canonice , ut asseritur , erecla per
quoddam przceptum , vulgo monilo-
rio per dilectum filinm causarum cu-
rize camer® apostolice aunditorem ab
exponentibus obtentum anno scilicet
MDCCLXXVIIL. frerint admoniti, ut a
novis jactationibus , et perturhationibus
desistereat, qui vero ea occasione acri-
ter in judicio impedire conati sint , ne
exponentes predicti indulto sibi, ut
prefertur , concesso in posterum ute—
rentur , nihilominus post longam litem
eadem facultas per sententiam in rem
judicataru per expensarum taxationem
transactam fuit confirmata tenoris , qui
seqquitur,

Christi nomine 1nvocato.

§. 12. Pro tribunali sedentes, et so-
lum Deum pre oculis habeuates per hanc
nostram definitivam sententiam, quam
de juris peritorum consilio in his seri~
ptis ferimus in causa, et cauvsis, qu®
primo, et in prima, seu alia veriori
coram Nobis verse fuerunt , et vertun-—

tur instantia inter venerabilem archi-

confraternitatemn eczlesize sanctz Marim
Majoris castri sancti Petri Bononiensis
diecesis , ejus dominos priorem , offi-
ciales, et confratres actores ex una,
et vencrabilermn societatern sanctissimi
Sacramenti dicti loci, ejusque pariier
dominos officiales, atque confralrcs reos
conventos partibus ex altera de , et su-
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per petita per ecsdem actores manuten-

tione in concessione juris, et privilegii
elevandi in pnblicis functionibus , et
processionibus quibuscumque per di-
ctum castrum pro tempore habendis pro-
prinm vexillum , sen confalone vigore
facultatum eisdem actoribus concessarum
gl. mem. Benedicto XIV.,; exinde con-
firmatarum a sa. me. Clemente XIiL per
literas in forma Brevis expeditas sab
datum Rome die quarta septembris
millesimo septingentesimo quinguage=
simo nono , ad quas etc. rebusque aliis
in actis cause ete. latius deductis { fir-
mis remanentibus decreto , et mandato
de manutenendo per Nos contempori-
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neis facte , et respective relaxatis ) dici=
mus , pronunciamus , decernimus , de-
claramus , ac definitive sententianaus ,
exceptiones omnes , et singulas pro par-
te dictz venerahilis societatis sanctis—
simi Sacramenti, ejusque officialium
et confratrom reorum conveatorum da-
tas, atque propositas aullius faisse ro-
boris , et momenti , proptereaque reij-
ciendas fore, et esse, proul rejcimus,
et pro rejectis haberi rolumus 5 atque
mandamus , easqu€ propterea mnon ob-
stitisse , negue obstare ad effectnm
impediend: actoril?us manutentionem
praedictam in omnibus, et per omnia
ad formam dicti pontificii indulti glo-
riosz recordationis Benedicti XIV, , ejus-
que confirmatoriarom literarum in for-
ma Brevis sa, me. Clementi XIII. de-
cernimus , et declaramus, perpetunm-
que silentium super premissis omni-
bus imponendum fore , et esse, prout
imponimus, et pro imposito haberi vo-
lumus , atque mandamus. Partemqne
victam victrici in expensis condemna-
mus , quarum taxationem Nobis, vel
cui de jure in posterum reservamtus.
Et ita dicimus, pronunciarmus, decer-
nimus, declaramus, et definitive senten-
tiamus non selum premissos sed et om-
pi alio meliori modo.
Ita pronunciavi ego T. Gavotti A. C.
Locnmtenens,
Ac etiam aundito venerabili fra-
tre Nostro archiepiscopo Bononiense ,
indultum pradictum per dilectum fi-
lium Nostrum Bernardinum Sanct=
Romanz Ecclesiz . cardinalem Giraud
nuncupatum pro-auditorem coafirmavi=-
mus , et approbavirnus, ut ex rescripto
tenoris , qui sequitur.

Ex audientia sanctissimi
Die 12. augusti 1780.

Tenos_resari- §. 13. Saactissimus , anditis infor-
B e matione , et voto eminentissimi domini
simi. cardinalis archiepiscopi Bononiensis ,
privilegium elevandi in publicis fun-
ctionibus, et processionibus quibuscum-
que per castrum sancti Petri habendis
vexillum , seu confalone venerahili ar-
chiconfraternitati oratrici indultam a
sancte memoriz Benedicto XIV., et

subinde a sanctz memoriz Clemen- |

te XIII. confirmatum , benigne iterum
confirmavit, et approbavit juxia petita;
nec non Insuper ad dirimendas, pree-
cidendasque lites, et controversias su~
per eodem vexillo fortasse exoriendas,
declaravit , eidem archicoalraternitati
oratrici licere uti proprio vexillo, sen

———

confilone eisdemm modo, et forma ,
quibus utuatur et sacrosanctz urbis ba-
silicee , et venerabilis archicoafraternitas
sapctz Marize Vite euosdem civitatis
Bononiensis, contrariis quibascumaque
non obstantibua: et ad eminentissimuam
dominum cardinalem Brevium pro-se-
cretariurm  pro expeditione Brevis in
forma.

B. card. Giraud pro-auditore.

Loco ¥R signi.

. 14. Hinc, ut tam dictas li-
teras apostolicas memoraii Clementis
predecessoris Nostri; nec non senten-
tiam A. G., ac pradictam rescriptum,
quo firmius suabsistant, atque serven-
tur exactins apostolice confirmationis
Nostra patrocinio per literas in simili
forma Brevis communiri summopere
desiderent ; Nobis propterea humiliter
supplicari fecerunt, ut sibi in premis-
sis opportune providere, et ut infra in-
dulgere de benignitate apostolica di-
gnaremur.

§. 15. Nos igitar ipsos exponentes
specialibus gratiis , et fuvoribua prose~
qui volentes , et eornm singulares per-
sonas a quibusvis excommunnicationis ,
et interdicti, aliisque ecclesiasticis cen-
suris , sententiis, et pe@nis quovis mo-
do , et quacumgque de cansa latis, ai
quas forte incurrerint, hujus tantum
rei gratia absolventes , et absolutos fore
censentes, supplicationibus hnjusmodi
inclinati , preinsertas mmemorati Cle-
mentis praedecessoris apostolicas literas,
nec non dictam senteatiam A. C., et
Nostrum rescriptam anctoritaie Nostra

| apostolica tenore praesentium confirnia-

mus , et approbamus , sique apostoli-
ce firmitatis robur adiicimus, a¢ om-
nes, et singulos juris, et fact defectus,
si qui desuper quomeodolibet intervene-
riut , supplemus ; mandantes propterea,
ut quidquid , tum a memoratis literis,
tum a preinserta seontautia , ac Nostro
rescripto fuit constitutum ouollo unquam
pretextu, causa, colore, ac juris re-
medio , vel etiam enormis , enormissi-
ma lmsionis impugnari, retractari , aut
in controversiam revocari possit ; sed
semper , ac perpetuo inviolabiliter ab
omnibus , ad guos nuoc spectat , et pro
tempore spectabit observari omnino de-
bere , silentinm etiam confratribus so-
cietatis pradicte sanctissimi Sacramenti,
nec non in omnibus, qui predictis sese
opponere ‘andebunt , imponentes.

§- 16. Sicque in premissis per
quoscumgque judices ordinarios, et de-
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legatos etiam causarum palatii aposto-
lici auditores judicari, et definiri de-
liere , ac irritum , et inane si secus su-
per his a quoquam quarvis auctoritate

tari. Non olstantibus constitutionibus,
et ordinationibus apostolicis, ceeterisque
conirariis quibuscemque. Datom Ro-
mez apud sanctam  Mariam Majorem
sub annulo piscatoris die decima tertia
septembris millesimo  septingentesimo
octuagesimo , pontificatus Nostri anno

sexto.
Tat. de CCLKK.XI-
2% septemlen
1-8a . . N
anny v1.  Confirmatio epistolze secretarize stamns
super urna, seu busselo magistratuum
civitatis Pisaarensis alias date.
Pius PP, YL
Ad futuram rei memoriam.
5 L. Gircnmspecta Romani pon-
Froei:um

tificis omninm Christifidelium  patris ,
et pastoris providentia , sicut spiritua-
libus Dominici gregis sibi divinitus
. comimissi utilitatibus jugi vigilantia con-
: sulere studet , ita et temporalibus suo-
sim , et apostolice Sedis etiam quoad
temporalia subditorum commodis pa-
terno studio providere satagit, prout
sequmitatis , et justilie ratio suadet, rei-
g publice salus exposcere comperitur.
E § 2. Alias sane electionariorum ci-
vitatis Nostre Pisanrensis precibus an-
nuentes de venerabiliom fratrum No-
., strorum negociis, et consultationibus sta-
tus ecclesiastici prapositorum consilie
per epistolam secretariz status die pri-
ma martii currentls anni MDCCLXXX
dilecto filio magistro Karoio Levizzani
dacatus Urhini presideati datam , ca-
pitulum V. additionum aliis capitulis
anno MDCCVIH quoad urnam, seu
bussolo magistratuum pradicte civitatis
Pisaurensis edilis anng MDCCXXVII
factarum in ea parte, qu® possessoribus
fendorum immediatum gradum confa-
lonerii y quin ille esset ab ipsis per in-
feriores magistratnum gradus , cxtero-
quur mque nobiles, adipiscendus, con-
cedebat , sea veluti conces;um ponebat,
anctoritate Nostra apostolica antiquavi-
mus , ac refiximus.
Bull. Rom. Tom.
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scieater , vel ignoraunter contigerit atten- ||

2h1

§- 3. Cum autern,sientiNobis nuper
expouni feceruat dilecti filii olcctionarii ci-
vitatis preedicte , nihil fait Eque, quod
ab omnibus civibus libenting accepta-
tum extiterit y, quam huojusmodi reso-
lutio ex eo , vel maxime quod sartum
tectumgque nonnullis familiis, ac per-
sonis jus obtinendi immediste gradum
confalonerii ipsis , vel ex consnlaribus
resolutionibns , vel ex praescriptione , vel
ex alits titulis competentibus servatur :
ipsi, quo firniius copituli quinti hujus~
nodi abrogatic, cum jam epistola se-
cretariz status praedicta dehite exequue
tiomi fuerit demandata, ac in posterum
semper , fet guandocumque servetur
exictius  apostolice confirmationis  pa-
trocinio commuairt plurimum deside-
rent; Nobis propterea humiliter sup-
plicari fecerunt , ut sibi in premissis
opportune providere, et ut infra indul-
gere d¢ benignitate apostolica dignare-
mur.

§- 4. Nos igitur ipsos exponentes
specialibus gratiis, et favoribus prose-
qui volentes , et eorum singulares per- ™+
sonas a quibusvis excommunicationis ,
et interdicti, aliisque ecclesiastictis cen-
suris , sententiis, et penis quovis, mo=-
do, et quacumgque de cansa latis sg
quas forte incurrerint, hujus tantum rei
gratia absolventes, et absolutos fore cen~
sentes , supplicationibus hujusmodi in-
clinati pradictarum capituli V additio-
num aliis capitolis anno MDCCVIIT super
urna , sen bussolo magistratnom  di-
cte civitatis Pisaurensis cditts an-
no MDCCXXVII factarum abrogatio~
nem , ac¢ abolitionem per memoratam
epistolam secretarize status , ut prafer-
tir , demandatam , atque prascriptam
auctoritate Nostra apostolica tenore preae-
sentium confirmamus , et approbamus,
illigue inviolabilis apostolicee firmitatis
robur adiicimus, ac ab omnibus in po-
sterum pro abrogato, ac abolito capi-
tulo V. predicto semper haberi volu-
mus , et Jubernus.

§ 5. Decernentes has praesentes He- cloumulm s
teras semper firmas , validas, et effie taves, ot inic
caces existere, et fore, suosque plena- "*'*
rios, et integros cffectus sortiri, et ob-
tinere , ac iilis , ad quos spectat , et pro
tempore quandocumque spectabit in
omuibus , et per omnia plenissime suf-
fragari, et ab eis respective inviolabi-
liter observari; sicque in pramissis per
quoscumque judices ordinarios , et de-

Tenor pre-
QUm porreclar
£,

Confirmatio
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11 coneesdios

legatos eliam causarum palatii aposto-
lici auditores , judicari , et defliniri
delere , ac irritum ,; et inune, si secus
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Derogalio con-
traviorsi.

Dat die
27 septembrif
178o
Aupe Y.

Laudes princis
P8 TEQU.

she

super his a quogquam quavis anctoritate |
scienter , vel i1gnoranier contigerit at-
tenlari.

§. 6. Non obstantibus constitutio-
pnibus , et ordinationibus aposiolicis. nec
non dicte civitatis Plsaurensis etlam ju-
ramento, confirmatione aposwolica , vel
quavis firmitate alia roboratis staiutis,
et consuetudinibus ; privilegiis gquoque
indultis , et literis apostolicis superiori-
bus , et personis sob gnibuscumque
tenoribus 5 et formis, ac cam quibus-
vis etiam derogatoriarurn  derogato-
riis , aliisque efficacioribus , efficacissi-
mis , ac insolitis clansolis , irritanti-
busque , et alits decretis in genere,
vel in specie, ac aliis in contrarium
quomodolibet concessis , approbatis, et
innovatis. Quibus omuoibus , et singnlis
illornm tenores praesentibus pro plene,
et sufficienter expressis, ac de verbo ad
verhum insertis habentes, illis alias in
suo robore permaunsuris, ad premisso-
rum effectum , hac vice dumtaxat, spe-
ciuliter, et expresse derogaruus, ceteris-
que contrariis quibuscum¢ue. Datum
Rome apud sanctam Mariara Majorem
sub annulo piscatoris die vicesima ter-
tia septeinbris millesimo  septingeatesi-
mo octuagestmo , pontificatus Nostri
anuo sexto.

CCLYXXXIL

Allocutio habita in cousistorio secreto in
propesitione coadjuforiz ecclesiarnm
Colontensis , et Monasteriensis pro re-
gio principe Maximiliano archiduce
Austrize.

Venerabiles fratres,

§& 1. Dilcclissimum in Christo fi-
limm Nostrom Maximiliaoom archido-
cem Austrie , cul apostolica auctoritute
concessinus , ut in coadjutorem, futu-
ramgue successorem eligi posset vene-
rabilis fratris Coloniensis , et Monaste~
riensis antistitis, in id ipsum consentien-
tis, idque a Wobis etizm ol provectam
mtatem , gravissimasqgue ob causas enixe
flagitantis , jam in utrisque nuaper ha-
bitis capilolorum comitils electnm suf-
fragiis omnibus , cooptatumgue esse plu-
rima cum Jucunditate accepimuns. Prae-
ter catera Austriace domus ornamen-
la , propriis regium principem pietatis,
veligioaisque laudibus florere Nos ipsi, |
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vobiscum facile perspeximus , cum gnia-
gue ab hinc anois aliquo temporis spa-
tio hic apud Nos commoratus essef , ne-
gue ullis propterea testimoniis, etsi plu-
rima laculentissimaque sauppeierent , in-
diguimus , quin przclare de egregia il-
lins indole assentientibus bagis omni-
bus judicaremus.

§. = Propterea nequagqmam obesse
Nobis posse visa est nondura plase ma-
tura muneri episcopatus subeundo illius
mtas , cunt adhue superstite ; atque iu-
columi Coloniensi , et Aonasteriensi an-
tistite , CIII SITCCESSUrUS est 4 animim Ipse
uma curn ®tate in gerendis pastoralibus
curis magis !n dies coofirmare possit,
cumgue in hoc ipso secuti Nos simus
prazdecessorum Mostrorom exemnpla , qui
antea ex Ausiriuca farnilia minures etium
natu , quam Maximilianos aune sit, ad
gjusinodi ecclesiastica munera provehen-
dos non sine summa ratione sont ar—
bitrati. os enim , qui essent ex hnjus-
modi clarissimis et potestissimis [umi-
liis optimeque de catholica religioue nte-
ritis ad regendas delecti ecclestas , quee
praesertim in scatholicornm #inibus sint
constitutee , maxime ipils prodesse, et
consulere posse existimarunt, at;jue abuo-
de, quod deesset =tati, tanta spe uti-
litatis esse pensatum. Qo memoria re-
petentes sacros preteritorum Ecclesiae
ternporum  annales, cum intellizamus
mulios ad episcopatum evectos in ipso
adolescentize flore, eximmiis statim vir-
tutum [ructibus exuberaese , quid oi ma-
gnas , egregiasque Nos habere causas in
tlaximiliano Jietemur, praclara Nobis
omnia ce illo pollicendi , cum suas-ex-
plicare regias animi dotes in episcopatu
ceperit? Ac jam nunc ipsam Deo vo-
cantl obsequentem , suscepto ecclesia~
stico habito , ecclesiastiels iidem ordi-
nibus aliguot per Viennensemn Nostrum
nuncium laitiatum , ac plurimam sacris
studiis , pietatique nuvanlem operam
nonne ad exinuum usqueguague tofor-
mari dicemus episcopalis viine specimen ,
atque illod exequi beati Paunli moni-
tum , dum ad Timothenm in hsec ver-
ba scriberet : Vemo adolescentiam tuam
contemnat, sed cremplum esto fide-
lium.

§ 3. Hec Nos vobiscam, venera-
biles fratres ., [ibentissime communicia-
mus, 1t nedum excelleniiom virtutum
expectationem , sed prasens etiam ex-
citemus in Nobis, ac percipiumus Fav-
dium ex rednndaturoe non solum io am-
plissimas ecelesiasColouiensem,et Moua-
steriensem emolomento | ac decore , sed
i apiversam etiam Gatholicam Eccle~
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siam , ac religionem presidio , atque
incremento. [o id ipse pares prastaati
huic voluntail sum, opes etiam facul-
taiesque alferet atque adjunget, et ex
maxima Austriace familie dignitale ,
et ex singulari potentissimee, amatissi-
mxTque parentis , atque augustissimi
fratris germani gratia, In domesticis e-
tiam praeteriforum temporum exem-
plis; jam a seculo XIIL repetitis , abun-
de habet, quos in suscepto ecclesiasti=
ca y aique episcopalis vite generc non
solum tmitetur , verum etiam constanti
virtzium @mulatione rerumque gereu-
darnm opportunitate anteire possit, ac
precuarrerc, Sed inter ceteros pralerire
silenito non possimus , qui fama ac me-
ritts eminct, cardinalem Andrcam ah
Austria, quem ecclesias Constantien-
sem, ac Brixinensem summa pietatis
Lnude , religionisqne stndio moderatum
esse non ignoramus. Catholicee preser-
tim fidei propugnator is fuit acerrimuns,
commissosque sibi populos ab hereti-
corum tum pracipuae grassantium pra-
vitate , sua vigilantia, alque aoctoritate
tutatus est , ac etherodoxorum etiam
plurimos non minus virtutibus, quam
consiliis suis ab crrore revocavit. Dum
anno jubilei singulure suw pietatis exhi-
heret specimen, ac e Belgio Romam
sub peregrinantium habitu latens adve-
nisset , agmtus porro, ac statim a Cle-
mente VIII. in Vaticanom vocatus , ho-
spilioque exceptus , ibidem in miorhum
cacidit, quo in dies ingravescente , de~
mum in paterno illius sinn, atque com-
plexu , migrante ad Deam animo, ma-
ximo dolore, loctugne omnium extin-
ctus est. Proinde merito magoum ipsius
nomen erat , dum viveret, apud omnes
ejus temporis Romanos pontifices , ma-
gna laus , actionumque admiratio. Nos
item hane illins memorize laudem No-
stro hoc tempore in Anstriaco principe
Mazximiliano renovandam esse , majoremn
in modum confidimus, ob expressam
ipsius regize indolis prastantiam , quam
praecipue preferet, et confirmabit, cuom
maximo siccedet oneri, et in gerendo
5. R. L electorain , et quod primum ac
pr=cipuum est,in noderandis sacrarum
ecclesiarnm  dicecesibus, curanda ani-
maraom salute , divinaque gloria prove-
henda. Propterea eximia in illum pa-
terna charitate inflammati, ac sancte
hujus Sedis beneficiis eundem ultro pro-
sequentes, jam quod nunc ad rem perti-
net........
Sequitur propositio ecclesiarum Co-
loniensis y et Monasteriensis in forina
cunsucia.

353
COLXXXIIL

Suppressio cathedralis Mirandensis com
iifius unione cathedrali Brigantiensi,
ac erectionc primodicte cathedralis
suppressa io collegiatam josignem ,
et in ea undecim canonicatunm , et
avocatiorne cauns® indalto retinendi ti-
tuwlum episcopt cathedralis suppressa,
suppressione duorum canonicatuum,
et alterims dimidii canonicatus , re-
scrvatione quinque pensionum perpe-
tearum super fructibus quinque pa-
rochialium 5 illarumque applicatione
mensz capitalari dicta collegiate sic
erecta, indulto favore undecim cano-
nicornm uten:di mozzetta , facultate
condendi statuta , reservatione juris
nomipandi ad dictos undecim cang-
nicatus favere regine fidelissimee,
ejusque successorum Porlugallie re-
gum.

Pius episcopus
Servus servoruam Dei

Ad perpetuam rei memoriam,

€ 1. Romanus pontifex sn-
per universam agri Dominici curam,
et inspectionem divinitus constitutus,
ut juxta verbum illud propheticum pro
rerum , ct temporum varietate suc-
creta germina modo avellat, et plan-
tet; quandogue dudum @mdificata de-
strunat , alioquce transferat, sen rursum
®dificet, dum personarum regia poie-
state fulgentinm ingeniosa, iternmgque
de catholice religionis incremento , et
animaruin salute perspecta sollicitudo
ea Sedi apostolicee uti gratiarnm fonti
rationum monienta defert , per quze
aliquze episcopales ecclesize alias tam-
quam nova fidei tentoria , ac propugna~
cula erectze pro temporalium tamen re-
rum angustia seo climatis , vel regio-
nis, aliove satis comperto pastoris in-
commodo , juxtague, et rationabili can-
sa aliis reuniri debeant ecclesiis, quz
antea ex illis orium habucre , qucties
in booum ipsius religionis id proten-
derc noscit de sihi tradita celitus po-
testate per wministerium suppressionis
cuicamgue incommodo satagit provi-
dere , aliaque pro divini cultus hono-
re disponit, prout pia vcta personarum
hujusmodi exigaant , et ipse in Domi-
no conspicit expedire.

{.2. Cum itaque
charissime in Ghristo filie Nostrzz Ma-

Dat, die
27 septembris
1780
Awmno VL

Proewmium,
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Henricum de DMenczes sucm
apud Nos, et Sedem apostolicam mi-
nistrum  pleaipotentiarium  Nobis  fa-
cta nuper accepimus dudum felicis re-
cordationis Paulas pp. ML  prede-
cessor Noster precihus clare memorie
Joannis I1I., dum viveret,; eorum-
dem Pormgqll:ae, et Algabiorum regis,
tunc eidem I'anlo prdzche:son porre~
ctis apunendo de anno Domipi mille-
sIMo qulngenieﬂmo quad['l"e::ll'ﬂo qtll[]-
to ex archiepiscopatu Bracharense ,
guandam illius dicecesis portionem apo-
stolica auctoritate perpetue sejunxeril,
et dismembraverit. Ac ex illa sic se-
juacta, ct dismembrata ad hoc, ut
novus episcopatus efformari valnisset in-
frascriptam parochialem ecclestam bea-
te Mariz virginis in oppidoMirandeuse,
tunc civitatis titulo , et horore decorato
existente , praevia illivs titull collaiivi
suppressione ; et extinctione in cathe-
dralem ccclesiam Mirandensem , et o
ea sedem , et dignitatem epizcopalem
pro uoo episcopo Mirandeuse . eadem
apostolica auctoritate perpeluo grexe-
rit , et instiloerit,

§. 3. Ac,utsimiliter "tccepnmu LCLm
preefata civitas Mirandensis in qua sedes
episcopalis sic erecta, et instituta huo-
jusmodi constituta licet in eminentior]
esset zdificata loco, aere fruator pu-
rissimo nithilomious in extrema totius
dieecesis Mirandensis parte coastituta
reperiatur , expericatia , hinc comper-
tum fuit , incommodis , quee causam
eidem dismembrationi a prefato ar-
chiepiscopatu Bracharease, at preefer-
tur, facte prebuerunt non satis sbhviam
itam fuisse, pro co quod cum diecesis
Mirandensis prefita  ad viglati doas
leucas, quie septnaginta circiter millia-
ria Ilalica couficivat extendutur ; sedes
autem episcopalis hujusmodi in angu-
lo, sew in cxtrema ipsius diccesis Mi-
randensis parte constituta, ui prefertur,
existeret . Haec proinde erat incomnio-
da tnmepiscopo Mirandenst ; tum etiam
illius dicccesanis , iis videlicet quia non
sine difficultate datum erut diciurn epi-
scopum adire necessitale occurrente,
Ipsi vero episcopo quia suam dicccesim
lustrare non  poterar hyemali qoidem
tempore ob gelu, et nives , que mouw-
tes illatum partinm obtcguat, et vias
ob fluminum , et aquarum inundatio-
ues propler quas impervia rvedduotur
minera.  Aestivo autemn tempore ol ca-
lores , qui maxime in ea regionc do-

filinm

Bomanum

[
i:i

minantur , alque impedims sunt,
ne qms ze se liioerli comuiitiat,

§. 4. Ex quo factum est, ut duo-
rume , et ultra seculorum spatio vix da-
tum fierit episcopum utcuinque ani-
marum zelo succensum reperire , qui
ad sacrorum canonuin, a¢c preseriim
concilii  Tridectini prescripium inote-
gram , vel semel eamdem Miranden-
setn lustraverit dicecesim, dozec quidam
bonwe memorize Alexius , dum viveret,
Mirandeonsis episcopus, cum animad-
veriissct civitatern Briganiieasem tunc
sub eudem Mirandense diecesi exi-
steatem satis amplam , et populosam,
eamdcm veluti in 1otins dictee Mi-
randeusis diccesis centro sitain  es-
se , postquam per plures anavs in ea
resederat, eodem predefunclo Jose-
phe , dum viverst, eornmdem Portu-
gallize , et Algarbiorum reg: asseaticno-
te 10 cadem Brigantiense civitate dictam
episcopslemn  sedem constituit, ct in
eam ipsins cathedralis Alirandeasis ca-
pitulum , et canonicos ordinaria 1psius
Alexii episcopi auctoritate respective
transtulit.  Cujus quidem translationis
gratia plana, et facilin reddita fue-
rust omnia, quie antea difficilia eraat,
et perincormipoda. Nam et episcopns
Mirandensis prefutus suam  integram
dicecesim hujusmedi singulis anaois tooc
visitare poterat. Veris, et autamni tem-
poribus , et dixcesanis prafatis facilis
etiam tuac patebat ad ipsum Miran-
densem episcopurm accessus ; hojusnrodi
autem res ed loci permansit dovec idem
Alexlas episcopus a vinculo , quo dicte
Miraodensis ecclesize , coi tuoc ac etiam
dum viveret praeerat, tevebantur apo-
stolica auctoritate praefata absolutus ad
ecclesiam Portugallensem certo tunc ex-
press» modo pastoris solatio desiitutam
dictaapostolicaauctoritaie translatus fuit.

. 5. Dicta igitnr Miracdensis ec-
clesia per hojusmodi translationem si-
militer pastoris solatio tunc destituta
existente , In eam sententiam descen-
sum foit , ot magis expediens , uti-
linsque Christifidelivm animaram saluti
fuisset , dictain Mirandensem diecesim
in duos episcopatus dividere. Acidcirco
eodem Josepho rege tunc desuper po-
stulante felicis etiam recordationts Cle-
mens pp.RIV praedecessor quogue Noster
praemiszis rationibus sibi ex parte prafati
Joseplit regis tunc expositis matuve per-
pcnala, previa dicte Mirindeasis dice-
cesis dismembratione ;s in oppido Bri-
cantiense civitatis titulo, et honore etium
decorato pnam . similiter cathedratem
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ccclesiam Brigantiensem , et in ea iti-
dem sedem , et dignitatem episcopalem
pro uno episcopo Brigantiense aposto-
lica auctoritate prazfata pariter perpetuo
erexit , et instituit ; dictzque Brigantien-
si ecclesiz sic erecta, et institut® por-
tionem prefate Mirandensis dicecesis ,
ut prefertur, dismembrate pro suis
territorio , et diecesi Brigantiensi e¢tiam
perpetuo attribuit,

Mihdoménns §. 6. YVerum nec prafate diecesis
':"3:”;:;‘2“‘ divisio, ui praefert_ur , facta, nec r_mvi
reada supere- €piscopatus Brigantiensis erectio hujus-
renl, QU e24- modi satis fuere ad omnia supradicta

incommoda precavenda ; fieri enim non
poterat , ut alter ex duohus episcopis
tantum haberet , unde episcopalem di-
goitatemn decenter tuerentur, dum al-
teri uberiores proventus, ac fructus ce-
derent. Quandoquidem licet territorium
Mirandense in duoas fere mqualesspar-
tes divisum fuisset, tres nihilodiinus
redditnoum partes Mirandensi quarta
autem , et reliqua pars Brigantiensi re-
spective apiscopis obveniebat. Quocirca
cum fieri non possit , ut episcopus Bri-
gantiensis per se maneat, et subsistat
nisi aliunde parentur media ad illius
procurandam congruam substentatio~
vem , et ad diecesanorum suorum in-
dingentiis sublevandum eo ragis, quod
deterior etiam ejusderm episcopi Bri-
gantiensis evaderet conditio, si forte re-
stituto capitulo, Mirandense , ad suam
Mirandensem ecclesiam ex qua, ut pra-
fertur, de ejusdem Josephi regis con-
sensu,et dicta ordinaria tantum, non an-
tem apostolica auctoritate ad Brigantien-
sem  ecclesiam sic erectam translatum
extitit, novum in ipsa Brigantiensi ec-
clesia capitulum erigendum esset.
bicommoda pe €. 7. Com itague h=®c omnia pre-
woreresatagin fatae Mariz Francisce reginz probe in-

gillim, implors D1Ot@sCETENL y dUMn scilicet ipsa pramis-

% tsuppressione gis jncommodis remedium afferre me-

- wedis Miranden

m, e iling ditabatur , evenerit, ut venerabilis fra-
viiene eeele- for Noster Michael Barreto de Menezes
nuper episcopas Mirandensis , ecclesiam
Mirandensem, cni tunc praeerat, illins-
que regimen , et administrationem in
maunibus Nostris sponte, et libere di-
miserit, et per hujusmodi dimissionem,
ut prefertur , factam , et per Nos nu-
per admisea dicta Mirandensis ecclesia
pastoris solatio etiam destitata ad pre-
sens existat. Ac in huojusmodi rerum
circumstantia idem Henricus ipsius Ma-
rie Francisce reging nomine supradi-
cto Nohis humiliter supplicaverit , qua-
tenus cathedralem ecclesiam Miranden-
sern prafatam , illinsgue sedem , et di-
guitatem episcopalem , ut infra perpe-

tuo supprimere , illamque sic suppri-
mendam , ac ejus episcopalem mensan,
nec non civitatem , et dicecesim Miran-
densem episcopatui Brigantiensi, illius-
que respective diecesi, etiam ut infra,
perpetuo unire, etincorporare. Ac pree-
fatarn cathedralem ecclesiam Miranden-
sem sic supprimendam in secularem,
et insignem collegiatam, qu® etiam
parochialie , ut antea existat, ecclesiam
stiniliter, ut infra, perpetuo erigere , et
instituere, aliaque infrascripta conce-
dere dignaremaur.

§- 8. Nos igitur premissis omni-
bus matura deliberatione perpensis ,
tam pia vota cjusdem Muriw Franci-
sc reginze obsecundare , illiusque sup-
plicationibus per ipsum Henricum No-
bis, ut prafertur, porrectis aanuere
cupientes : motu-proprio, et ¢x certa
scientia, degue apostolica potestatis ple-
nitodine in dicta civitate Mirandense
episcopalem cathedram , dignitatem ,
et sedem Mirandensem , illsqae ti~
tulum, et denominationem ; nee non
prefatam cathedrulem ecclesiam cum
upiversa diecesi Mirandensi , illinsque
dieecesano jure , eidem ecclesim , ac se~
di episcopali Mirandensi hactenus an-
nexo, ita ut ex nunc deinceps perpe-
tuis futuris temporibus cathedralis ec-
clesia Mirandensis denomninari , nec ul-
lua de dicta Mirandense ecclesia pro-
videri , eique in episcopum , et pasto=-
rem prefici ab apostslica Sede amplius
nequcat apostolica auctoritate tenore
presentium perpetuo supprimimus , et
extinguimus , illisque sic svppressis ,
et extinctis prefatam civitatem Miran-
densem , illinsque diecesim , ut prac-
fertur , spppressam , et in els reipe-
ctive existentes, et existentia collegia-
tas parochiales ; et alias ecclesias ; di-
ctarumque parochialium ecclesiarum ,
perpetuas vicarias , monasleria, pra-
posituras, prapositatus, prioratus, con-
ventus , et alia queecumque , guotcum-
que, et qualiscumgque, cum cura,

et sine cura s=cularia, et quorumvis

ordinum regularia beneficia ecclesia-
stica, etiamsi seculares, videlicet, ca-
nonicatus, et prebeandze, dignitates, per-
sonatus , administrationes , et officia
etiam curata, et electiva etiam in col-
legiatis , aliisque ecclesiis prefatis ; re-
gularia vero heneficia hujnsmodi, pra-
positatus, prazpositara dignitates, etiam
conventuales, personatus, administratio-
nes , et officia etiam claustralia , cap-
pellanize , et cappellz sint, etad di-

| guitates, prioratus,preposituras, et pra-

positatus hujusmodi consueverint, qui
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per electionem assumi, dictarumque
civitatis , et dicecesis Mirandensis , utri-
usque 3exus personas, habitatores, et in-~
colas tam laicos , quam clericos , pre-
shyteros, beneficiatos,et religiosos ¢uos-
cumgque , cujusvis status, gradus , or-
dinis , et conditionis existaat, eccle-

sie , et dicecesi Brigantiensi, ita quod !

liceat venerabili frawi Nostro moder-
no, et pro tempore existenti eplcopo
Brigantiensi per se, vel alium, seu
alios ejus nomine veram, realem, actua-
lem , et corporalem p0§sessionem, seu
guasi possessionem adml.nistratio nis spi-
ritaalis, et cmaimodi juris diecesam
in civitate, et dicecesi Mirandensi pre-
fatjs , propria. auctoritate libere appre-
hendere, et apprehensam hojusmodi
perpetuo retinere.

§. 9. Venerabilis quoque fratris No-
stri_moderni , et pro tempore existen~
tis archiepiscopi Bracharensis uti me-
tropolitani , et cujusvis altcrius licentia
desuper minime requisita apostolica
auctoritate preefata itidem perpetuo ad-
jungimus , et incorporamus, ac ordi-
narize jurisdictioni, potestati, et su-
perioritati ejusdem moderni, et pro
tempore existentis episcopl Brigantien-
sis eliam perpetuo supponimus, atque
subijcimus. Ita ut ex nunc deinceps
civitas , et diecesiz Mirandensis hajus-
modi , et in eis respective consisien-
tes persong supradicte praefato mo-
derno , et pro tempore existenti epi-
scopo Brigantiensi , qui simul episco-
pi Mirandensis titulo, et denomina-
tione, ut infra, gaudere debeat sub-
jectz sint , sicque ab uno, eodemque
episcopo Brigantiensi , et Mirandensi
regenda eint, et gubernanda, ac in-
super omnia, et singula bouna, reddi~
tus , proventus, Tess [propietates, et
jura quecumgue, et in quacumgue re
consistentia ad prefatam mensam epi-
scopalem Mirandensem quomodolibet
spcctantia , et pertinentia episcopali
mensa prafate ecclesiz Brigantiensis
ita pariter , ut liceat preefato moder-
no , et pro tempore existenti episco-
po Brigantiensi , ut infra , episcopo Mi-
randensi etiam denominando ejus, ac
dictz mens® episcopalis Brigantiensis
norine omnium , et quorumcumagune
preefatz mensze episcopalis Mirandensis
bonorum , rerum , proprietatum , fro-
ctuam , redditunm , proventuum, ac
jurium universorum prafatorum , ve-
ram, realem, actualemn , et corpora-
lem possessionem per se, vel alium,
seun alios propria itidem auctorilare li-
)ere apprelienderc, et apprehensam per-
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petuo retinere , illaque respective loca-
re , dislocare , arrendare, percipere ,
exigere , levare , el recuperare, ac in
suos , et dictee mensa episcopalis Bri-
gantiensis usus , et utilitatem coaver-
tere 5 cujusque licentia desnper minine
requisita , eadem apostoliea auctcritate
similiter perpetuo unimus, applica-
mus , et appropriamus.

§. 10. Quoniam vero super naulli-
tate translationis ejusdem capiiuli , et
canonicorum dicte cathedralis eccle-
size Mirandensis , ut prefertur ; suppres-
s® ordinaria auctoritate praefata etiam ,
ut prefertur , facta lis, et causa, ut
etiam accepimns , coram certo , sea
certis illarum partiom judice compe-
tente . seu judicibius comperentibus in-
ter certas ecclesiasticas , seu s®culares
personas, quas preeseniibus haberi vo-
lumgas pro expressis ex una , et altera

paffibus alias introducta adhuc pen—
deat indecisa. Nos propterea volentes
quecumque jurgiorum , et discordia-
rum semina penitus eliminare , illis-
que finemn imponere litis, et caus®
prefatarum in quocumque tribunali,
et coram quocumgtie judice etiam gua-
vis dignitate ; ac praerogativa fulgeate,
ac potestate, et auoctoritaie fungents
pendentium , statum , et meitta, no-
minaque, et cognomina eoruindem ju-
dicam , et collitigantium, et alia qu®-
cumgue etiam specificam , et indivi-
duam meniionem , et expressionem re=
quirentia preesentibus pro plene, et suf-
ficienter expressis, et insertis haben-
tes , motu, scientia , et polestatis ple-
nitudine paribus litem , et causam hu-
jusmodi a quocumgque tribanali pree-
fato , et a quocumgque Juadice supradi-
cto, ad Nos, apostolica aucioritate pre-
fata, earumdem tenore prasentinm avo-
camnus , illasque penitus,; et omnino
supprimimus , et extingnimns, perpe-
tuumque silentium desuper imponimus,

€ 11, Ac translationem dichi capi-
tuli Mirandensis licet nulliter; et absque
Sedis apostolice beneplacito, ut pree-
fertur , factam hunjusmodi nihilominus
ipsarum lenore priesentium ratan: ha.
beudo dicta apostolica auctoritate pa-
riter perpetuo approbamus , et confir-
mamus, omnes{ue , et singulos alios
quam preemissos tam juris, quam fa-
cti, et solemnitatum s aliosve quan-
tumvis substantiales defectus, si qui

desnper in hujusmodi translatione , us.

prefertur , faeta intervenerint , ant in-
tervenisse dici, censeri, intelligi, aut
preetendi possent, sujplemus , et sa-
natnusy ac penitus 5 et omnino tol-
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limus, et abolernus. Kt quatenus opus
sit, prafatos capitulom , et canonicos
dicta cathedralis ecclesize Mirandeusis,
ui prafertur, suppresswe, et extinctae
ad dictas civitatem , et ecclesiamy Bri-
ganiiensem , reservationibus tamen , et
affectionibus apostolicis it vacationibuos
digaitatum , canonicatoum , et pre-
beandarom , dimidiorum canonicatu-
um, et dimidiarnm prabend.irum, alio-
rum]ue beneficiorum eeclesiasticorum
ejusdem capitoli sic translati pro tem-
pore occnrrentibhus , salvis , firmis et
illeesis remanentibus eadem apostolica
auctoritate sumiliter perpetuno de novo
transferimus, in modum tamen, ut ii-
dem capitulom, et canonict Miran-
denses in civitatem , et ecclesiam Bri-
ganliensem hujusmodi per Nos, ut pree-
fertur , de novo translati nunc, et pro
termpore existentes perpetuis futaris
temporibus, iun ipsa cathedrali eccle-
sia Brigantieasi, com omnibus, et sin-
gnlis boais , redditibus , juribos, ho-
naribus , prarogalivis , que eisdem ca-
pitalo, et canvpaicis per Nos ad eccle-
siam Brigantiensem prafatam, at pre-
fertur , de novo translatis dum in ec-
clesia Mirandensi hojusmodi, ut pra-
fertur , suppressa et extincta residerent
compatebant , mauere debeant, er io
capitalum , et canonicos ipsins eccle-
sie Brigaatiensis respective subrogati
censeantur , et sint,

§- 22, Ne autemn ecclesia episcopa-
lis Mirandensis , ut praefertur , suppres-
sa, et extincta per hujusmodi suppres-
siomem , et exiinctioiem , ut preacfer-
tnr, factas memo ia pereat eidem moder-
0o episcopo Brigantiensi, ut ipse, ut pra-
fertur , modernus, et pro tempore exi-
stens episcopas Brigantiensis titnlom ,
et denominationem episcopi Mirandensis
retinere ; illoque respective , uti, et gau-
dere possit , ita ut 1dem modernus , et
pro tempore existens episcopns Brigan-
tiensis, 1n omaibus ; ct quibuscumgue
actibus epircopus Mirandensis, et Bri-
gaatiensis nuacupari, et inscribi , az ati
talis ab omnibus, et quibuscumque reco-
gnosci, haberi , et reputari respective de-
heat apestolica auctoritate preefata itidem
perpetuo concedimus, et indulgemus.

© §. 13. Cum vero , ut pariter acce-
pimus , dicta cathedralis ecclesia Mi-
randensis, ut preeferinr, suppressa, et ex-
tincta antequam in cathedralem eccle-
siam hujusmodi erigeretor , ot preefer-
tur , parochialis ecclesia existeret , et in
ea una perpetna rectoria, pro uno re-|

ctore , sen parocho, ac duo perpetoa

simplicia,personalem tamaen iesidentiin |
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Sextus
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requirentia,beneficia ecclesiastica pro duo-
bus preshyleris perpetuis in dicta tunc
existente parochiali ccelesia beneficia-
tis in cure animarum parochiano-
rum dictx tunc existentis parochialis
ecclesize  exercitio coadjutoribus  tunc
nuncupalis respective crecta , et insti-
tuta , quee postmodum in actu erectio—
nis, et institttionis ejusdem cathedralis
ecclesie Mirandensis, per Nos, ut pra-
fertur, suppressse , i extincta , pariter
suppressa , et extincta fuere, reperiren-
tur. Nos ideirco ne divinus cultns im-
minuatur 5 sed ut ileraim in eadem ec-
clesia Mirandensc per Nos, ut praefer-
tar , suppressa, ct extincta, divina of-
ficia, ceeterzque functiones ecclesiasti-
cze dehito cum honore peragantur, eam-
dem cathcdralem ecclesiam Miranden-
sem , ot prefertar , suppressam , et ex-
tinctam , in secalarem , et insignam
collegiatum, qua ctiam parochialis, ut
antea existat ecclesia sub invocatione
ejusdem beate Marie virginis Miran-
deusis curm capitolo , choro , mensa ca-
pitulari, arca, sigillo, bursa commu-
nibus , omnibusque aliis, et singulis si-
gnis, iusigniis , prerogativis , libertati-
bus , privilegtis , immunitatibus , exem-
ptionibus , praeminentiis, antelationi-
bus ; concessionibus , ct gratiis aliis swe-
cularibus , et insignibus collegiatis ec-
clesis de jure, ust, stylo, consuetu-
dine, privilegio, ant alius qnomodolibet
non tamen titulo oncroso aequisitis , ant
ex indulto, sen priviiegio particalari cou-
cessis , ct Cownpetentibus,

§ 14, Et in ea anmm canonica~
tom, ct unam prioralem nnncupandam
preebendam pro uno actn preshytero fu-
turo illins canonico priore anncapando
qui dictre collegiate , uwe parochialis
ut antea existal, ecclesize , utinlra , ert-
gendae, illiasque capituli caput existat,
et tam in choro, quam capitnlo pree-
fato , processionibus, aliisque actibus,
et faoctionibus eapitalaribus tam pu-
blicis ; quam privatis presit, ac pree-
minentiam , et pracedentiam habeat:
cuigque animarum dilectorum filiorum
purochianorum dicte collegiatze , qua
etiamn parochialis , ut antea existat ; ec-
clesiz, ut infra crigend:e cura princi-
paliter immineat. Ac alios doos cano-
nicatus, et totidem presbyterales nun-
cupandas prebendas primo erigendos,
et erigendas, quibus preevia ordinanii
approbatione oous coadjuvandi ipsum
pro tempore futurum canonicum prio-
rem dicte collegiatze, quee etinm pi-
rochialis ut antea etiam , ut preefertur,
existat , ecclesize , ut infra erigendwe in
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exercitio cure animaram parochiano-
rum hujusmodi respective pariter im-
mineat pro duobus itidem actu preshy-
teris futuris ejusdem collegiatz , qua
etiam parochialis , ut antea, ut preefer-
tur , existat ecclesim canonicis ; curalss
respective nuucupandis, gui una cum
eodem pro tempore futuro canonico
priore a servitio, et presentia chon
ipsius collegiaim, qua parochialis, ut
antea , ut prefertur , cxistat 'ecclesm ,
ut infra erigendw , quoties ratione exer-
¢itii care animarom hojusmodi legit-
time impediti fueriat , exempti existant ,
et nihilominus infrascriptas distributio-
nes quotidianas lacrari valeant perim!c,
ic in choro prefato interessent. Nec
non stallom in eodem choro, ac lo-
cum, et vocem in capitulo dictm col-
legiatze , quee etlam parochialis , ut an-
tea, ul prafertur, existat, ccclesie ut
infra crigendee, alilsque prerogativis,
quibus cieteri infrascripti octo canoni-
Cis ut infra , uten*ur, et fruentur pari
formiter ati, et frul debeant. Ac reli-
quos octo canonicatus , et octo pracben-
das pro tetidem clericis , sen presbyte-
ris futuris quoque ejusdem collegiata
qua etiam parochialis ut antea , vt pra-
fertur , existat , ecclesiz, ut infra, eri-
gendz canonicis , qui illias choro pre-
fato intercsse , ejusque servitio, horis-
que canoniciz diturnis, et npcturnis,
ceterisque divinis officiis ; et functio-
nibus ecclesiasticis obstricti cxistant, Ac
ommoia, et singula onera s et suffragia,
qua vel juxta veteres obligationes , in-
stitutiones , et coniractus , aut recepta-
yumn eleemosyonarum  cansa , alias per
cappellanos dictz cathedralis ecclesiz
Mirandeosis , per Nos, ut prafertur,
sappresse , et extinctz adimplebaatur ,
simili modo per turaum adimplere, eis-
que satisfacere debeant, adeout in ca-
pitulum , et cancnicos dicte collegiatz ,
quee etiam parochialis , ut antea, ut
preefertur, cxistut , ecclesia, ut infra eri-
gende , omnia onera supradicta , ac
etiam emolumenta, et clecmosynse , gue
¢x eisdem gbveninnt , queque inter eos-
dem cancnicos ipsius collegiatze , quee
ctiam parochialis , ut antea, ut prefer-
tur , existat, ecclesiee, ut infra , erigendz
devidentur perpetuo translata ceuscan-
tur, apostolica auctoritate preefata simili-
ter perpetuwo erigimus , et iastituimus.

§- 15. Illisque sic erectis, et insti-
tutis ad hoc, ut dictornm undecim ca-

lis consuliter ponicatuum, tolidemque prebendarum

fabrica eocles

hujusmodi, ut prefertur, erectorum,
nce non fabricx dicle collegiatze , qua
etiam parochialis , vt antea existat, ec-
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clesiz , nt prafertur , erectx® respecti-
ve dos, seu fundum constitui posset,
dizos canonicatus, et duas prazbendas
Ipsius cathedralis ecclesice Mirandensis
per Nos , ut praefertur , suppresse , certo
quem eisdemn prazsentibus haberi volu-
mus pro expresso modo extra Roma-
nam curiam respective , ut etiam ac—
cepimus , ad priesens vacanies ex nunc
ac dimidinm canonicatum, et dimi-
diam prebendam ejusdern cathedralis
ecclesize Mirandensis per Nos etiam,
ut prefertur , suppressae ; per dilectum
quoque filium modernum dimidium
canonicum parcchum nuncupatum ; qui
in dicta civitate Mirandensi curam aoi -
marum dilectorum pariter filierum pa-
rochianorum dicte cathedralis ecclesiae
Mirandensis per Nosz, ut prefertur,
suppressae actu exercet , ut pariter ac-
cepimns , ad prasens obtentos ex nunc,
prout ex tunc, et ¢ contra pesiguam
tamen dimidium canonicatnm , et di-
midiamn prebendam prafatos ex illos
nunc obtinentis preefati persona quovis
modo vacare contigerit, illorumque,
et illarnm respective titulunm collativam
nomen , denominationem , naturam , et
essentiam ita quod illi, et ille ex nunc
deinceps perpetnis futuris temporibus
collativi esse desinant, et de cetero utl
tales in titulum collaiivum quavis au-
ctoritate conferri, seu de illis quovis
modo disponi amplius nequeat. Etsi il-
los, et illas deinceps ullo umguam tem-
pore conierri , sea impetrari, ant com-
mendari , vel alias de illis dispoai con-
tigerit ; collationes , impetrationes , com-
mendx , aheque dispositiones de illis
pro tempore quomedolibet facte 5 nul-
le , et invalidee , nulliusque reoboris , vel
momenti existant ; nemicique suffra-
gentur , nec cuiguam jus, vel colora—
tum titnlnm possidendi tribuant, dicta
apostolica auctoritate perpetuo guoque
supprimimaus , et extinguimus.

§. 16. Dictorumque duorum cang-
nicatuum, totidemque prabendarum sic
vacaatinm , ut prefertur , ex nunc ac
dimidii canonicatus, ct dimidie pre-
bendz hujusmodi postquam, ut pree-

i fertur , vacaverink respeclive suppresso-

rom , et suppressaruin respective {ru-
ctus , redditns , et proveatus ad septies
cenlena, et quinquaginta millia rega-
lium monete illarum partivm anoua-
tim, ut etiam aceepimus, ascendentes,
et quoad dimidium canonicatum , et
dimidiam prebendam hojusmedi in
evenium premissuim , et non alias; nec
antca cidem menze capitulari  dicta
collegiat® , que etjam parechialis ut
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antea,» ut prefertur, existat , ecclesize, | allam biscentum milllam regalinm ejus-

ut prefertur erectie, ita quod liceat quo-
que eisdem undecim‘dictae collegiatee,
que etiam parochialis , ut antea, ut
przfertar exisiat, ecclfas‘iae etiam , ut
prefeiur , erect® canonicls pro tempore
ut infra gradatim foteris omoiam , et
singulorum eorumdem duorum cana-
nicatunm , et prebendarnam, ac dimi-
dii canmomicatus ; et dimidiz prabea-
de, at prefertur, suappressorum , et
suppressarum respective fructuum, red-
dituum , et proventunm prefitorum ,
et quoad dimidium canouicatum , et
dimidiam preebendam hojusmodi sup-
pressos , postquam illornm  vacationis
preefite casns evenerit per eos, vel
alium, sen alios eorum , ac prefatz
mevnse capitularis nomine veram , rea-
leim , corporalem , et actualem posses-
sionern propria auctoritate libere ap-
prehendere , et apprehensam etiam per-
petno retinere , eosdemque fouctus ,
redditus, et proveulus respective per-
cipere, exigere, levare, uc supporiatis
tamen prius per dicte collegiatz , quea,
ut preferiur, parochialis , ut aniea,
ut prefertur, existat, ecclesize etiam,
ut praefertnr , erectz suo tempore futu-
ros uodecim canomicos prefatos dicto-
ram ducrum canonicatuum , toHdem-
goe prebendarum , ac dimidii canoni-
catus , etdimidiee prebend®, ul pree-
fertur ,  respective  suppressorum, et
suppressarnm hujusmodi , si quie sint
:2¢pective oneribus in eorum, ac dictae
mensz capilnlaris  dictee collegiatz ,
qua etiam parochialis, ot autea, ut
prefeitur , existal, ecclesie etiam ut
preferiur , erecta respective usus , el
utilitatem converlere dicecesani loci , vel
cujusvis altertus licentia desuper quo-
que minime reguisita, eadem aposto-
lica ancioritate etiam perpetuo appli-
camuns , et adijcimus.

§. 17. Eidemque mens®e capitular
dicte collegiatie ; quwe etiam parochialis
ut antea , ut preefertur, existat ecclesie
eliam , ut prefertur, erecte ex nunc,
proul ex tunc, et e contra postquam
tamen infrascripte quinque parochiales
ecclesiz ex personis dilectornm simili-
ter filiorumn earnm respective moder—
nornm rectorum vacare, et infrascriptas
pariter pensiones aplifuas cessare cofl-
tigerit , unam videlicet biscentum , et
quinquagiota millium  regalium hujus-
moi super omuibus, et singulis unius
scilicet sanctx Leucadiz de Cercis nun-
cupatz Mirandensis per Nos, ut pree-
fertur , suppresse ad  septies Centena
millia regalinm similiom circiter ; ac
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dem monete super alius Purificationis
beate Marie virginis de Podense nuaey-
pate Brigantiensis ad sex ceatena miji-
lia regaliom similiom ,super quibus
pensio annua antiqua gquadraginta mijl-
lum regalium huojusmodi dilecto pari-
ter filio moderno rectori de Izeda nun-
cupato presbytero itlam annuatim per—
cipienti apostolica auctoritate priefata
reservata , seuio eum caaonice tragsly-—
ta reperiter, ot s.adiliter accepimus,
Ac aliam octoginta millinm regalium
monela paris super aling saucti Matthei
de Sobreiro ouncupate ejusdems Bri-
gantiensis ad quinque centena millium
regalium preefatorun, Ac aliam biscea-
tum, et sexaginta millimm regalium
hujusmodi super alius sancti Petri de
Guiras dicle Brigantiensisad octo cen-
tena millia regaliom monete paris, Ac
religuum pensiones annuas perpetuas
ab omni, et quocamgque onere novo ,
et vetere nunc imposilo, et pro tem-
pore quemorolibet imponendo, ac alias
i omnibus , et per omuia, et omai-
no quoad omnia respeclive liberas, im-
munes , et exeniptas aliorum biscentum,
et sexaginta millium regalium meonete
similis super relique sancti Pelri de
Cacarelhos nuncupute dicte Miranden-
sis eliamy ot prefertur, sappresse re-
speciive dicecesum super cujus juris pa~
tronatus pertinentia lis, et causa simi-
liter in partibos coram certo, seu cer—
tis partium earpmdem judice compe-
tente , seu judicibus competeotibus in-
ter ipsam Mariam Fraociscamm regioam,
et certamn aliam, seu certas alius per-
sonam ecclesiasticam , vel secularem ,
sen persoaas ecclesiasticas , vel secn-
lures , quam, seu quas cisdem priesen-
tibus etiam haberi volumus pro expres -
3, sel cxpressis ex una, et altera par-
tibus etiam introducta adhue , ut pa-
riter accepimus , pendet indecisa respe-
ctive parochialium ecclesiarnm abbatia-
rum respeclive nuacapatatum , Tespe-
ctive fructibus, redditibus , et provea-
tibus certis, et incertis ad octo cenlena
millia regalium hujusmodi aonuoatim ,
ut similiter accepimus , respective asced-
dentibus super cnjus quintodicte pa-
rochiulis ecclesize fructibus, redditibus,
et proventibus prafatis alia pensio an-
nua aaliqua certre summe, ¢ianl Nos
eisdem praeseatibus etiam haberl vo-
lemus pro expresso cert® person:e ec-
clesiasticee illam annnaium percipienti
dicta apostolica auctorilate rescrvata,
seu in eamn canonice Lranslata etiam
reperitur, ut pariter accepimus, eidemn
Iiz
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mens:e capitulari przfatz collegiatz,
quee etiam parochialis ut antea, ut
prefertar , existat , ecs:leswe etiam , at
prefertur , erect , illiusque fouris ca-
pitulo , et canonicis pro tempore exi=
stentibus , vel eorumn procuratori legit-
timo, seu procuratoribus legittimis per
ipsarum quinque parochialtum eccle-
siaTum respzctive modernorum recio-
rum Tespective successoribus primo,
secundo , tertio, quarto, et guinto di-
ctas parochiales ecclesias pro tempore
quomodolibet respective oblinentes an~-
nis singulis in civitate Mirandensi Io
termino , sen terminis inter ipsins col-
legiatz , que etiam parochialis ut antea,
ut prafertar, exisiat o ecclesiae_et':am R
ut preefertur , erectz futuros capitulum,
et canonicos prafatos , ac dictarum quin-
que parochialium ecclesiaram moder-
norum respective rectornm successores
supradictos postqguam ipsarum quindque
parochialium ecclesiarum respective va-
catiom simul , vel gradatim eventurae
locns factns fuerit statnendo , vel sta-
tuendis vigore tamen earnmdem proe-
sentium , nec alias , alioquin prresentes
reservationes nulle siot eo ipso integre,
et absque olla etiam mwinima diminu-
tione , postgnam tamen quinque paro-
chiales ecclesize prefat® ex earum re-
spective modernorum rectorum  hnjus-
. modi respective personis, ut prefertar,
vacaverint , et dicte pensiones antiquee
super secundo, et quintediclis parochia-
libus ecclesiis , ul p.xfertur , reservatze
cessaverint , et won alias , nec antea
respective persolvendas apostolica au-
ctoritate prafata, et quoad quintodi-
ctam pensionem, ui infra, perpetuo
reservandamn de consensu prefatx Ma-
riz Franciscee regine, quatenus quin-
todictze parochialis ecclesiz jospatro-
natus hujusmodi declaretor, 1o poste-
rum ad ipsam Mariain Franciscam re-
ginam , ejusque in dicto regno Portn-
galliz snccessores reges spectarg @ mo-
ta , scientia, et potestatis plenitudine
simmilibus perpetno quoque reservamus,
consiitutmiag , et assignamias , ac respe-
clive easdem quinque peusiowes per pree-
sentes sic reservaias eidum Mmens® ca-
pitnlari dictz collegiatee , quwe etiam
parochialis, ut antea , ut prefertur, exi-
stat ecclesize etiam , ut preefertur, ere-
ctz , itidem perpeino unimus , anoe-
ctimns , et appropriamus. Decerneutes
propterea dictarom quinque parochia-
linm prefataram respective moderno-
rom reciorum  hijusmodi  respeciive
successores preefatos ad inlegram soln-
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per prasentes Teservatarom eidem men-
sa capitulari dicte collegiatz , quz
eHam parochialis, ut antea exisiat, ec-
clesize , illiusque capitulo, et canonicis
pro tempore futaris preefatis respeclive
faciendamn juxta reservationis, constitu-
tionis, et assignationis prefatarum te-
norem fore efficaciter respectiveobligatos.

§. 18. Ac volentes , et eadem apo-
stolica auctoritate statueotes , quod ille
ex successoribus rectoribus prefatis,
qui in dictis terminis , vel saltem in-
fra triginta dies illorom singolos tunc
immediste sequentes guingue pensiones
per presentes reservatas pricfatas per
eum eidem mens=z capitolari dictee col-
legiatze , qua etiam parochialis ut an-
tea existat ecclesize , vt prafertur , ere-
ctze , illiusque capitolo , et canonicis
pro tempore futuris preefatis lunc re~-
spective debitas non persolverit cum ef-
fetu , lapsis diehus eisdem sententiam
excommunicationis incurrat , a qua do-
nec eidem mensz capitulari dicte col-
legiatz , que etiam parochialis, ut an-
tea existat ecclesize , ut prafertur, ere-
ctz, illiusque capitulo, et canonicis pro
tempore futuris prelatis , vel eidem
procuratori , seu eisdem procuratoribus
de quinque pensionibus per preeseates
reservails hujusmodi tunc rezpective de-
bitis integre satistactum , aat alias cum
eisdem pro tempore furoris dicte col-
legiate , qua etiam parochialis, at an-
tea existat ecclesize , ut preefertur ere-
cte canonicls 5 vel cum dicto procura-
tore , seu dictis procuraroribus super
hoc amicabiliter concordatum fuerit ,
preter quam in niorlis articulo consti-
tutus absolutionis beneficinm  nequeat
obtinere. Si vero per sex menses dictos
triginta dies tunc immediate sequen-
tes sententiam ipsam animo ; quod abh-
sit , substinuerit Induarato, ex tunc efflu-
xis mensibus eisdem respectiva ex quin-
gue parochialibus ecclesiis prafatis per-
petuo privatus existat , illaque vacare
censeatur ec ipso. Gum autemn omunes ,
et singuli tam praefatorum duorum ca-
nonicatuum , et totidem preebendarnm ,
2¢ dimidii canounicatus, et dimidize prae-
benda hnjusmodt , at prefertur, re-
pective snppressorun, et suppressaruin ,
gquam diclarum quingue peasionnm per
praesentes reservatarum hujusmodi re-
spective redditus eidern mens® capitu-
larl dictre collegiate , quz etiam paro-
chialis ut antea , ut prafertur, exisiat
ecclesiz etiam, ut pralertur , erecte,
sic uaiti , applicati , et appropriati sum-
mam octodecim ceatenorum millinom
regalium dicta monet® coastituaut , et
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ex eis dictorum undecim canenijcatuum ,
totidemque prebendarom . ut preefer-
tur , erectorum , et erectarum , nec non
praefatz fabrice dos, sen fundum re-
spective efformari , et ministrorum ejus-
dem collegiatze , que etiam parochialis
ut antea y ut praefertur, existat eccle-
sl etiam , ut praefertur , erecta respe-
ctive stipendia assignari debeant.